
 

 

 

1 

                                                                                                                                      

 

 

 

Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0 – 

Next Generation Classrooms: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU 

 

Progetto Cod. Identificativo Codice C.U.P. 

Cambia-Menti M4C1I3.2-2022-961-P-22764 B14D22003650006 

 

All’Albo online 

Al sito WEB 

All’A.T. sezione “Bandi di gara e contratti - Atti delle amministrazioni  

aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori distintamente per ogni procedura” 

Al Direttore SGA -Carmela La Manna 

 SEDE 

 

OGGETTO: Conferimento incarico al DSGA per attività specialistiche di supporto tecnico e 

organizzativo al RUP 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO   il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche;  

VISTO   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e 

ss.mm.ii.; 

VISTO   il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO  Decreto del Ministro dell’istruzione, 14 giugno 2022, n. 161: Adozione del “Piano 

Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE   

“GUGLIELMO MARCONI” 

PATERNÒ - RAGALNA 

Via Virgilio 3 - 95047   P A T E R N Ò (CT) Tel. 095/622682 

 

 

Cod. Meccanografico CTIC84200B Cod. IPA istsc_ctic84200b Cod. Fiscale 80008070874 Cod. Univoco UFLNJH 

P.E.O .ctic84200b@istruzione.it  P.E.C. comprensivomarconi@pec.it  Sito Web  www.marconiscuola.edu.it   

mailto:.ctic84200b@istruzione.it
mailto:comprensivomarconi@pec.it
http://www.marconiscuola.edu.it/




 

 

 

2 

della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO  il Decreto di riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano 

“Scuola 4.0”, numero m_pi. AOOGABMI.Registro Decreti(R).0000218.08-08-2022 

e i relativi allegati; 

VISTE  le “Istruzioni operative”, nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. m_pi. 

AOOGABMI. REGISTRO UFFICIALE(E).0107624.21-12-2022; 

VISTA  la nota “Chiarimenti e FAQ” del progetto, nota del Ministero dell’Istruzione e del 

Merito prot. m_pi. AOOGABMI.REGISTRO-UFFICIALEU.0004302.14-01-2023, 

circa l’eventuale ammissibilità delle spese per il personale scolastico interno, 

coinvolto nella gestione dei progetti PNRR; 

VISTE       altre note dal 14/01 alla data di produzione del documento,  

VISTA                la risposta al ticket 15220 proposto da questa Dirigenza, che rimanda alle FAQ del 

20 febbraio 2023, m_pi. AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.U.0021092.20-02-2023   

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 20/2022 del 27/12/2022 con la quale è stato 

approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 

RICHIAMATA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 23 del 06/02/2023 di approvazione del 

programma annuale dell’esercizio finanziario 2023; 

VISTO            l’Accordo di Concessione firmato da parte del Direttore generale e coordinatore 

dell’Unità di Missione per il PNRR prot. n. 40257 del 17/03/2023 che costituisce 

formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa, 

assunto al nostro prot. n.2631 del 27/03/2023;  

RICHIAMATA  la delibera del Collegio dei docenti n. 22 del 14/02/2023 di adozione del progetto; 

RICHIAMATA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 26 del 6/02/2023 di approvazione del Progetto 

preliminare, denominato “Cambia...menti”;  

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio prot. n. 2459 del 21/03/2023; 

CONSIDERATO  che si intende coinvolgere il DSGA dell’istituto per le attività specialistiche di 

supporto tecnico e organizzativo al RUP; 

VERIFICATO che gli incarichi attribuiti al Dirigente SGA, in ragione del suo specifico ruolo, non 

necessitano di procedure di selezione, come anche specificato nelle FAQ sopra 

indicate; 

VISTA la Circolare Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009; 

 

DETERMINA 

 

in riferimento al progetto in questione, l’affidamento dell’incarico di supporto tecnico e organizzativo 

al RUP al Direttore SGA dell’Istituto, in linea con quanto specificato nella nota “Chiarimenti e FAQ” 

del progetto, nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. m_pi. AOOGABMI.REGISTRO-

UFFICIALEU.0004302.14-01-2023. 

La S.V. avrà il compito di: 

• Collaborare con il Dirigente e con gli altri membri del team di progetto per redigere il capitolato 

tecnico relativo ai beni da acquistare, a partire dall’inventario delle risorse disponibili; 

• Collaborare con il Dirigente nella definizione delle procedure di affidamento delle forniture, 

(analisi delle convenzioni CONSIP, analisi di mercato utilizzando gli strumenti del MEPA, 



 

 

 

3 

definizione dei disciplinari e dei contratti con le ditte fornitrici, supporto al coordinamento delle 

procedure di collaudo) e nel caricamento degli atti amministrativi in piattaforma FUTURA; 

• Collaborare per le verifiche sul rispetto del principio del “non arrecare danno significativo” 

(“Do No SignificantHarm” - DNSH); 

• Supportare le fasi intermedie di monitoraggio e di verifica; 

• Collaborare nella fase di collaudo e presa in carico dei beni acquistati. 

• svolgere l’incarico secondo il calendario approntato dall’istituto; 

• inserire eventuali altri dati nella piattaforma FUTURA; 

• predisporre una relazione e la tenuta dei timesheet a documentazione delle ore lavorate. 

 

Per lo svolgimento di tali incarichi, il soggetto nominato riceverà un compenso orario pari a 24,55 euro 

omnicomprensivi, in linea con quanto indicato dalla circolare del Ministero del Lavoro e delle Politiche 

Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009. 

Il tutto per un numero massimo di ore pari a 60. 

 

Tale importo trova copertura nella quota prevista quali “Spese di progettazione e tecnico-operative” 

del progetto. Le attività di cui sopra saranno svolte in orario extra curriculare e retribuite in misura 

proporzionale ai finanziamenti ricevuti, entro massimo 30 giorni dall'avvenuta erogazione, previa 

verifica delle ore svolte documentate dalle firme apposte su foglio presenza appositamente costituito. 

 

Privacy e protezione dei dati nel trattamento di informazioni personali 

I dati forniti per le finalità connesse all’oggetto del presente documento saranno trattati dal Titolare in 

conformità alle disposizioni del Codice privacy (D.Lgs. 196/2003 novellato dal D.Lgs. 101/2018) e del 

Regolamento UE 2016/679 (GDPR). Più specificamente, in linea con quanto previsto dagli artt.13 e 

14 del Regolamento, il Titolare indica i modi e i termini di tale trattamento nelle informative pubblicate 

nella sezione dedicata alla Privacy e Protezione dei dati personali del sito WEB dell’Istituto, al link: 

https://netcrm.netsenseweb.com/scuola/privacy/netsense/CTIC84200B  

 

Pubblicizzazione 

Alla presente nomina è data diffusione mediante pubblicazione all’albo online della scuola, 

all’amministrazione trasparente sezione “Bandi di gara e contratti - Atti delle amministrazioni 

aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori distintamente per ogni procedura” e al sito WEB. 

Tanto in ottemperanza agli obblighi di legge ed agli obblighi di pubblicità delle azioni finanziate con 

il PNRR. 

 

Allegati al presente atto:  

Allegato 1 - dichiarazione di insussistenza vincoli di incompatibilità.  

 

IL DIRIGENTE  

Prof.ssa Maria Santa Russo 

Documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi del CAD e normativa connessa         

 

 

 

https://netcrm.netsenseweb.com/scuola/privacy/netsense/CTIC84200B


 

 

 

4 

 

 

 

 

 

ALLEGATO 1 - DICHIARAZIONE INSUSSISTENZA VINCOLI DI INCOMPATIBILITA’  

ATTIVITÀ SPECIALISTICHE DI SUPPORTO TECNICO E ORGANIZZATIVO AL RUP 

 

Progetto Cod. Identificativo Codice C.U.P. 

Cambia-Menti M4C1I3.2-2022-961-P-22764 B14D22003650006 

 

 

Il/la sottoscritto/a _________________________________, nato/a a ______________________ il 

_________________, Direttore SGA dell’Istituto ______________________________, con la 

presente 

CONSAPEVOLE 

delle sanzioni penali richiamate dall’art. 76 del D.P.R. 28/12/2000 N. 445, in caso di dichiarazioni 

mendaci e della decadenza dei benefici eventualmente conseguenti al provvedimento emanato sulla 

base di dichiarazioni non veritiere, di cui all’art. 75 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445 ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 47 del citato D.P.R. 445/2000, sotto la propria responsabilità  

DICHIARA 

di non trovarsi in nessuna delle condizioni di incompatibilità previste dalle Istruzioni Operative prot. 

n. 107624 del 21 dicembre 2022, in particolare di:  

• non essere collegato, né come socio né come titolare, alla ditta che ha partecipato/o parteciperà 

e si è aggiudicata/o si aggiudicherà la gara di appalto. In tal senso, il sottoscritto, si impegna a 

comunicare prontamente al Dirigente Scolastico eventuali sopravvenuti collegamenti, diretti o 

indiretti, con Ditte interessate alla fornitura dei beni di cui al progetto; 

• di non avere vincoli di parentela entro il terzo grado con il Dirigente Scolastico. 

 

Data e Luogo ______________________ 

 

 FIRMA 

 


		2023-04-13T05:38:53+0200
	MARIA SANTA RUSSO




